**1180 mf10 E 14 p. 613.**

Quinta post Severini: donderdag 26-10-1396.  
in vigilia Sijmonis et Yude: vrijdag 27-10-1396.  
tercia post Elizabeth: dinsdag 21-11-1396

BP 1180 p 613r 01 do 26-10-1396.

Everardus zvw Johannes gnd Funssel van Hezewijc droeg over aan Arnoldus zv Volcquinus Mijs soen van Amersfoert een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Everardus met Sint-Jan te leveren, gaande uit een rosmolen met huis en ondergrond van wijlen Henricus van Boert, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, achter het woonhuis van voornoemde wijlen Henricus van Boert, tussen erfgoed van wijlen Reijnerus Willems enerzijds en erfgoed van Matheus Rademaker schoenmaker anderzijds, welke lijfpacht voornoemde Everardus gekocht<sup>22</sup> had van Johannes van den Velde riemmaker. Met achterstallige termijnen.

Everardus filius quondam Johannis dicti (dg: Funssel) Funssel de Hezewijc annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: here) anno quolibet ad vitam dicti Everardi et non ultra in festo nativitatis Johannis ex molendino equorum cum eius domo et fundo quondam Henrici de Boert sito in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis

<sup>22</sup> Zie ← BP 1180 p 300v 04 do 11-02-1395, verkoop van de lijfpacht.

retro domum habitationis dicti quondam Henrici de Boert inter hereditatem quondam Reijneri Willems ex uno et inter hereditatem Mathei (dg: m) Rademaker tutoris ex alio atque ex attinentiis eiusdem molendini equorum singulis et universis quam pensionem vitalem dictus (dg: vitale) Everardus erga Johannem van den Velde corrigiatorem emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Arnolde filio (dg: quondam) Volcquini Mijs soen de Amersfoert cum litteris et jure et cum arrestadiis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum quinta post Severini.

BP 1180 p 613r 02 do 26-10-1396.

Willelmus Vos zvw Wijnkinus Keijmpt van Lijttoijen droeg over aan Willelmus Huijsman van Lijttoijen alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn broer Hermannus zvw voornoemde Wijnkinus en diens vrouw Hilla.

Willelmus Vos filius quondam Wijnkini Keijmpt de Lijttoijen omnia bona sibi de morte quondam Hermanni sui fratris filii dicti quondam Wijnkini #et Hille quondam sue uxoris# successione advoluta quocumque consistentia sive sita hereditarie supportavit Willelmo Huijsman de Lijttoijen promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 613r 03 vr 27-10-1396.

Johannes van Cranenborch nzvw hr Theodericus van Huerne heer van Perwijs en Duffel schonk aan Theodericus van Ghemert zvw Theodericus van Ghemert en Elizabeth dv voornoemde Johannes als gift bij hun te voltrekken huwelijk een b-erfcijns van 50 gulden hellingen of ander paijment van dezelfde waarde, die hr Willelmus heer van Perwijs en Duffel ridder beloofd had aan zijn voornoemde natuurlijke broer Johannes van Cranenborch als gift bij het huwelijk tussen voornoemde Johannes en Margareta wdv Henricus Stakenborch, met Lichtmis te betalen, gaande uit de heerlijkheid van Herlaer en uit alle goederen van voornoemde hr Willelmus, gelegen onder Gestel bij Herlaer en in Gemonde. Met achterstallige termijnen.

Johannes de Cranenborch filius naturalis domini quondam Theoderici de Huerne domini de Pereweijs et de Duffel (dg: ex una et Theodericus de Ghemert filius quondam Theoderici de Ghemert ex alia palam recognoverunt se condiciones matrimoniales mutuo fecisse occasione matrimonii contrahendi inter predictum Theodericum de Ghemert et inter Elizabeth filiam dicti Johannis de Cranenborch in primis dictus Johannes de Cranenborch) hereditarium censum quinquaginta denariorum aureorum communiter gulden hellingen vocatorum boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem dominus Willelmus dominus de Pereweijs (dg: sibi de) et de Duffel miles promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Cranenborch suo fratri naturali videlicet in subsidium matrimonii inter dictum Johannem atque inter Margaretam filiam legitimam Henrici Stakenborch (dg: con) protunc contrahendi hereditarie purificationis ex dominio de Herlaer atque ex omnibus et singulis bonis dicti domini Willelmi tam decimis molendinis quam censibus et paccionibus ipsius domini Willelmi singulis et universis ubicumque locorum infra parochiam de Ghestel prope Herlaer et in Gemonden consistentibus sive sitis prout in litteris hereditarie supportavit et dedit (dg: primodicto) Theoderico de Ghemert #filio quondam Theoderici de Ghemert# (dg: cum dicta) Elizabeth #filie dicti Johannis# nomine dotis in subsidium dicti matrimonii #{in margine sinistra:} inter ipsos contrahendi# #ad jus oppidi de Busco# cum litteris et (dg: jure aliis . #et aliis ?jure et#) jure et arrestadiis quibuscumque sibi exinde deficientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere insuper dictus 'de Cranenborch maritus et tutor legitimus dicte Margarete sue uxoris filie dicti Henrici Stakenborch (dg: et dicta Margareta cum eodem Johanne de Cranenborch cum eodem tamquam cum tutore) #super# usufructu et

cetero jure et actione dicte Margarete post obitum dicti Johannis de Cranenborch (dg: competen) competituris in dicto hereditario censu L gulden hellingen quovis modo ad opus primodicti Theoderici #de Ghemert# renunciavit promittens (dg: indivisi) super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem in huiusmodi usufructu existentes vel eventuras deponere. Testes 'testes Ywanus et Wiel datum in vigilia Sijmonis et Yude.

BP 1180 p 613r 04 vr 27-10-1396.

De broers Johannes, Walterus Spierinc en Godefridus, kvw Theodericus van Ghemert, en Goeswinus Steenwech ev jkvr Bela dvw voornoemde Theodericus van Ghemert beloofden aan Johannes van Cranenborch, tbv zijn dochter Elizabeth, dat (1) als Theodericus zvw voornoemde Theodericus van Ghemert zou overlijden, voor overlijden van zijn moeder jkvr Sophia, en als dan voornoemde Elizabeth leeft, zonder wettig nageslacht van voornoemde Theodericus zv Theodericus van Ghemert en Elizabeth, dat dan voornoemde Johannes, Walterus Spierinc, Godefridus en Goeswinus aan voornoemde Elizabeth een lijfrente zullen geven van 100 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al hun goederen; maar in genoemd geval zullen voornoemde Johannes, Walterus Spierinc, Godefridus en Goeswinus erfelijk verkrijgen alle goederen die voornoemde Theodericus zvw Theodericus van Ghemert op dit moment heeft en de goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Theodericus van Ghemert, (2) zou voornoemde Theodericus zvw voornoemde Theodericus van Ghemert overlijden, voor overlijden van zijn voornoemde moeder jkvr Sophia, terwijl er wettig nageslacht is van voornoemde Theodericus en Elizabeth, dan zullen voornoemde Johannes, Walterus Spierinc, Godefridus en Goeswinus en hun goederen vrij zijn van voornoemde belofte, (3) zou voornoemde jkvr Sophia overlijden, voor overlijden van haar voornoemde zoon Theodericus, dan zullen voornoemde Johannes, Walterus Spierinc, Godefridus en Goeswinus en hun goederen van voornoemde verplichting vrij zijn; (4) nadat voornoemde Elizabeth overleden zal zijn, zullen voornoemde vier van alles vrij zijn.

Johannes Walterus Spierinc et Godefridus fratres liberi quondam Theoderici de Ghemert et Goeswinus Steenwech maritus et tutor legitimus domicelle Bele sue uxoris filie dicti quondam Theoderici de Ghemert promiserunt indivisi super omnia Johanni de Cranenborch (dg: predicto) ad opus Elizabeth sue filie quod si contingat Theodericum filium dicti quondam Theoderici de Ghemert decedere (dg: et dicta Elizabeth sup superviva remanente) #ante decessum (dg: dicte) domicelle Sophie sue matris dicta Elizabeth superviva remanente# absque prole legitima ab eisdem Theoderico filio Theoderici de Ghemert et Elizabeth pariter generanda superviva remanente quod extunc dicti Johannes Walterus Spierinc Godefridus et Goeswinus in hoc eventu dabunt et exsolvent dicte Elizabeth vitalem pensionem centum Hollant gulden seu valorem anno quolibet ad vitam eiusdem Elizabeth et non ultra mediatim Domini et mediatim Johannis ex omnibus suis bonis quocumque sitis ut dicebant hoc (dg: eciam) addito quod dicti Johannes Walterus Spierinc Godefridus fratres et Goeswinus pro dicta pensione vitali #in hoc eventu# habebunt et jure hereditario obtinebunt omnia bona que dictus Theodericus filius quondam Theoderici de Ghemert habet pro presenti et omnia bona que eidem Theoderico de morte dicti quondam Theoderici de Ghemert sui patris successione sunt advoluta dicte Elizabeth in hoc eventu nil jure in eidem' bonis dicti Theoderici obtinendo vel petendo hoc eciam addito (dg: si) si contingat dictum Theodericum filium dicti quondam Theoderici de Ghemert decedere (dg: aliqua prole le) ante decessum dicte domicelle Sophie #sue matris# aliqua prole legitima ab eisdem Theoderico et Elizabeth pariter (dg: genita) #generanda# superviva remanente extunc dicti Johannes Walterus Spierinc et Godefridus fratres et Goeswinus (dg: a presenti obligatione) et eorum bona e presenti obligatione #et

promissione# erunt quititi et liberi #et absoluti# hoc (dg: con) eciam 'si contingat dictam domicellam Sophiam decedere ante (dg: dicti) decessum dicti Theoderici sui filii extunc dicti Johannes Walterus Spijerinc Godefridus fratres et Goeswinus et eorum bona #quecumque# a presenti obligatione et #promissione# erunt quititi #liberi et absoluti# hoc eciam (dg: si) quod postquam dicta Elizabeth viam universe (dg: ....) carnis fuit ingressa extunc (dg: extunc .) dicti 4 et eorum bona erunt quititi et absoluti. Testes datum supra.

BP 1180 p 613r 05 di 21-11-1396

(Later ertussen geschreven. Nadrukkelijk geprobeerd met inkt onleesbaar te maken).

Dictus Theodericus maritus et tutor legitimus Elizabeth .....  
quo..... a premissis et promisit super  
habita et habenda ..... et ..... persolvend..  
..... et Heijme datum tercia post Elizabeth.

BP 1180 p 613r 06 vr 27-10-1396.

Johannes Stakenborch en Goeswinus Moedel van der Donc beloofden aan Nella ev Arnoldus van Vladeracken, tbv alle erfge vw Gerardus van Vladeracken, deze erfgenamen schadeloos te houden van 4 brieven, die Gerardus had. Goeswinus Steenwech had die 4 brieven.

Johannes Stakenborch et Goeswinus Moedel van der Donc (dg: palam recognoverunt) promiserunt indivisi super omnia Nelle uxori Arnoldi de Vladeracken ad opus (dg: om) #omnium# heredum quondam Gerardi de Vladeracken quod ipsi (dg: indempne) eosdem heredes indempnes servabunt a quatuor litteris quas Gerardus sub se habuit etc. Testes datum supra. Et Goeswinus Steenwech habuit huiusmodi 4 litteras.

BP 1180 p 613r 07 ±vr 27-10-1396.

Antonius van de Doorn verkocht aan Bernia dvw Johannes Lijsscap een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Antonius met Lichtmis beurt, gaande uit (1) een beemd in Schijndel, ter plaatse gnd die Eversdonk, tussen Johannes van der Voert enerzijds en Johannes gnd Wijeric anderzijds, (2) een stuk beemd in Schijndel, ter plaatse gnd Hagebeemden, tussen Johannes die Laet enerzijds en Hermannus gnd Coenen soen anderzijds, (3) 3 stukjes beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hagebeemden, zoals die behoorden aan wijlen Egidius van de Doorn, grootvader van voornoemde Antonius, welke erfgoederen voornoemde Antonius uitgegeven had aan Gerardus ~~zw~~ Danijel van den Acker en Johannes Zonman, voor 2½ oude groot aan de heer van Helmond, en voor voornoemde pacht.

Antonius de (dg: Spina) Spina hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam ipse Antonius solvendam 'hereditarie purificationis ex quodam prato sito in parochia de Scijnle ad locum dictum die Eversdonc inter hereditatem Johannis van der Voert ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Wijeric ex alio atque #ex# pecia prati [sil]ta in dicta parochia in loco dicto Hagebeemde inter hereditatem Johannis die Laet ex uno et inter hereditatem Hermanni dicti Coenen soen ex alio atque ex tribus [partic]ulis prati sitis in dicta parochia in dicto loco die Hagebeemde vocato prout dicte tres particule prati ibidem (dg: sunt) site sunt et ad Egidium quondam de [Sp]ina avum olim dicti Antonii dudum spectabant (dg: et nu) et ad dictum Antonium pertinere doniscuntur et quas hereditates dictus Antonius dederat ad pactum Gerardo [filio quon]dam Danijelis van den Acker et Johanni Zonman scilicet pro duobus et dimidio grossis antiquis domino de Helmont annuatim exinde de jure solvendis et pro predicta [paccione] pro]ut in litteris hereditarie (dg: su) vendidit (dg: ..) Bernie filie quondam Johannis Lijsscap supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere et sufficientem .....